
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2006, de
la Dirección General de Personal Docente,
por la que se eleva a definitiva la relación
provisional de plantilla y vacantes de los
centros dependientes de la Consejería de
Educación, donde imparten enseñanza los
funcionarios de los Cuerpos de Profesores
de Enseñanza Secundaria, Profesores
Técnicos de Formación Profesional,
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas,
Profesores de Música y Artes Escénicas y
Profesores y Maestros de Taller de Artes
Plásticas y Diseño.

Por Resolución de 6 de octubre de 2005 de la Dirección General
de Política Educativa (D.O.E. núm. 121, de 18 de octubre), se
convocó concurso de traslados de funcionarios docentes de los
Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técni-
cos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de
Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores y
Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño.

De conformidad con lo dispuesto en la base segunda de dicha
resolución, la determinación provisional y definitiva de las vacan-
tes se realizará con anterioridad a la Resolución provisional y
definitiva del concurso de traslados y serán objeto de publicación
en el “Diario Oficial de Extremadura”.

Por Resolución de 3 de marzo de 2006 (D.O.E. núm. 30, de 11
de marzo), de la Dirección General de Personal Docente, se hace
pública la relación provisional de plantillas y vacantes de los
centros dependientes de la Consejería de Educación, donde impar-
ten enseñanza los funcionarios de los Cuerpos de Profesores de
Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesio-
nal, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de
Música y Artes Escénicas y Profesores y Maestros de Taller de
Artes Plásticas y Diseño.

En virtud de lo expuesto, y en el ejercicio de las funciones atri-
buidas por el Decreto 108/2005, de 26 de abril, por el que se
aprueba la Estructura Orgánica de la Consejería de Educación, en
su artículo 6.1.a) en relación con la Resolución de 29 de diciem-
bre de 1999, de la Dirección General de la Función Pública, por
la que se delegan funciones en el Director General de Personal
Docente de la Consejería de Educación,

R E S U E L V O :

1. Hacer pública la relación definitiva de plantillas y vacantes de
los centros que se indican en los Anexos a la presente resolución,
según se establece a continuación:

Primero. En los Institutos de Educación Secundaria y Secciones de
Educación Secundaria existirán los puestos correspondientes al
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria de las especialida-
des comunes que figuran en el Anexo I a la presente Resolución.

Segundo. En estos mismos centros existirán los puestos correspon-
dientes a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria y
Profesores Técnicos de Formación Profesional de las especialidades
específicas de Formación Profesional que figuran en el Anexo II a
la presente resolución reseñadas, respectivamente, como A) Profe-
sores de Enseñanza Secundaria y B) Profesores Técnicos de
Formación Profesional.

Tercero. En los Equipos de Orientación Educativa y Psicopedagógi-
ca existirán los puestos correspondientes a los Cuerpos de Profe-
sores de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos de Forma-
ción Profesional de las especialidades que figuran en el Anexo
III.A) a la presente resolución.

Cuarto. En los Centros de Educación Permanente de Adultos existi-
rán los puestos correspondientes al Cuerpo de Profesores de Ense-
ñanza Secundaria que figuran en el Anexo III.B) a la presente
resolución.

Quinto. En los Centros con Unidades de Formación Profesional
Especial existirán los puestos correspondientes al Cuerpo de Profe-
sores Técnicos de Formación Profesional de las especialidades que
figuran en el Anexo III.C) a la presente Resolución.

8362 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8363

Sexto. En las Escuelas Oficiales de Idiomas existirán los puestos
correspondientes al Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de
Idiomas de las especialidades que figuran en el Anexo IV a la
presente resolución.

Séptimo. En los Conservatorios de Música, existirán los puestos
correspondientes a los Cuerpos de Profesores de Música y Artes
Escénicas para las especialidades que figuran en el Anexo V a la
presente resolución.

Octavo. En las Escuelas de Artes existirán los puestos correspon-
dientes a los Cuerpos de Profesores y Maestros de Taller de Artes
Plásticas y Diseño para las especialidades que figuran, respectiva-
mente, en los Anexos Vl y Vll a la presente Resolución.

2. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer potestativamente recurso de reposi-
ción en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente
a la fecha de su publicación, ante el órgano que la ha dicta-
do, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 107, 109,
110, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, y los artículos 102 y 103 de
la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura, o directa-
mente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en
el Diario Oficial de Extremadura, ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo correspondiente a la sede de este
órgano administrativo o al que corresponda el domicilio del
demandante, de conformidad con lo dispuesto en los artículos
10.1.a, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 26 de abril de 2006.

El Director General de Personal Docente 
(P.D. Resolución de 29-12-1999,
D.O.E. nº 152 de 30-12-1999),

DIEGO MOSTAZO LÓPEZ

ÍNDICE

ANEXO I

Especialidades comunes a todos los Centros y Departamentos de
Orientación.

ANEXO II

Especialidades propias de la Formación Profesional Específica:

A. Profesores de Enseñanza Secundaria

B. Profesores Técnicos de Formación Profesional

ANEXO III.A

– Equipos de Orientación Educativa y Psicopedagógica
• Equipos Generales
• Relación de Equipos de Atención Temprana
• Relación de Equipos Específicos

ANEXO III.B

Centros de Educación Permanente de Adultos

ANEXO III.C

Centros con Unidades de Formación Profesional Especial

ANEXO IV

Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

ANEXO V

Profesores de Música y Artes Escénicas

ANEXO Vl

Profesores de Artes Plásticas y Diseño

ANEXO VII

Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño



8364 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8365



8366 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8367



8368 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8369



8370 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8371



8372 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8373



8374 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8375



8376 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8377



8378 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8379



8380 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8381



8382 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8383



8384 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8385



8386 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8387



8388 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8389



8390 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8391



8392 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8393



8394 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8395



8396 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8397



8398 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 16 Mayo 2006 8399



8400 16 Mayo 2006 D.O.E.—Número 57

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2006,
del Rector, por la que se convoca 
concurso de méritos para la provisión 
de puestos de trabajo vacantes de
personal funcionario de Administración y
Servicios.

Encontrándose vacantes dos puestos de trabajo en esta Universi-
dad, dotados presupuestariamente, cuya provisión corresponde
llevar a efecto por el procedimiento de concurso, este Rectorado,

de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 30/1984, de 2 de agosto,
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, modificada
por la Ley 23/1988, de 28 de julio; en el Decreto Legislativo
1/1990, de 26 de julio, por el que se aprueba el Texto Refundido
de la Ley de la Función Pública de Extremadura, modificada por
la Ley 5/1995, de 20 de abril; en el Decreto 43/1996, de 26 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funciona-
rios de la Comunidad Autónoma de Extremadura; y en los Estatu-
tos de la Universidad de Extremadura, ha dispuesto convocar
concurso de méritos para cubrir los puestos vacantes que se
detallan en el Anexo I de esta Resolución, con arreglo a las
siguientes bases:




